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Otkupna cena tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma bila je niža u 
odnosu na prvu sedmicu marta u 
klanicama na području braničevskog 
regiona. Dominirao je iznos od 200 din/
kg. 

U klanicama na području Šapca, 
takođe je došlo je do pada otkupne cene 
tovne junadi telesne mase preko 480 
kilograma u odnosu na prethodni period. 
Otkup se najčešće odvijao po ceni od 215 
din/kg. 

Protekle je sedmice evidentiran pad 
cene tovnih bikova SM rase, telesne mase  
preko 500  kilograma. Promet se najčešće 
odvijao po ceni od 210 din/kg. 

Cena teladi SM rase telesne mase do 
160 kilograma bila je niža na pijaci žive 
stoke u Vranju u odnosu na prethodni 
period. Dominirao je iznos od 415 din/kg. 
Rast otkupne cene tovne junadi telesne 
mase  od 350 do 480 kilograma zabeležen 

je u klanicama na području pčinjskog 
regiona. Glavni razlog je slaba ponuda 
grla ove kategorije goveda. Najčešća 
otkupna cena iznosila je 240 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu 
evidentiran je  pad cene priplodnih krava 
SM rase u odnosu na prethodni period. 
Dominirao je  iznos od 160.000 dinara po 
grlu. Ponuda ove kategorije goveda bila je 
mala, svega nekoliko grla. 

Prema izvetaju reportera STIPS-a iz 
Kraljeva, na stočnoj pijaci u ovom gradu 
su se protekle sedmice mogli pazariti 
telad SM rase telesne mase do 160 
kilograma po dominantnoj ceni od 450 
din/kg, tovni bikovi telesne mase  preko 
500  kilograma, kod kojih je dominirao 
iznos od 220 din/kg, krave za klanje SM 
rase po ceni od 160 din/kg i priplodne 
krave SM rase po ceni od oko 202.000 
dinara po grlu.  
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Pad cena prasadi i tovnih svinja 
u odnosu na prethodni period    

Otkupna cena jagnjadi bila je niža 
protekle sedmice u klanicama na području 
braničevskog regiona. Grla su najčešće 
otkupljivana po ceni od 270 din/kg. Pored 
jagnjadi vršen je još i otkup šilježadi po 
dominantnoj ceni od 200 din/kg i ovaca 
po ceni od 100 din/kg. Na stočnoj pijaci u 
Požarvcu, evidentiran je rast 
doominantne cene jagnjadi na 280 din/
kg. 

Klanice sa područja Šapca i okolnih 
mesta protekle su nedelje po nižoj 
otkupnoj ceni otkupljivale jagnjad. 
Dominirao je iznos od 300 din/kg. 

Prodajna cena jagnjadi bila je niža u 
odnosu na prethodni period i na stočnoj 
pijaci u Čačku. Dominirao je iznos od 280 
din/kg. 

Protekle je sedmice na stočnoj pijaci u 
Užicu, takođe zabeležen pad cene  
jagnjadi  na dominantnih 260 din/kg. 

Pad otkupne cene jagnjadi evidentiran 
je u sedmici za nama i u klanicama na 
području Niša, pošto je dominirao iznos 
od 260 din/kg. Na pijaci žive stoke u 
Leskovcu došlo je do rasta dominantne 
cene koza na 110 din/kg protekle nedelje. 
Obim ponude bio je prosečan. 

Na stočnoj pijaci u Smederevu je 
došlo do pada dominantne cene jagnjadi 
na 280 din/kg i rasta dominantne cene 
šilježadi na 230 din/kg. U klanicama na 
području podunavskog regiona je, takođe 
bila niža otkupna cena jagnjadi  i viša 
otkupna cena šilježadi.  

U klanicama na području 
braničevskog regiona zabeležen je pad 
otkupnih cena prasadi telesne  mase od 
16 do 25 kilograma i tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma, pošto je 
kod prasadi dominirao iznos od 200 din/
kg, a kod tovnih svinja iznos od 130 din/
kg. Za razliku od klanica na pijaci žive 
stoke u Požarevcu su bila skuplja prasad i 
tovne svinje u odnosu na prethodni 
period. 

Reporter STIPS-a iz Leskovca 
evidentirao je pad otkupne cene prasadi 
telesne  mase od 16 do 25 kilograma u 
klanicama na području jablaničkog 
regiona, pošto je dominirao iznos od 220 
din/kg. 

Otkupna cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma bila je niža 
u klanicama na podrčju južno-banatskog 
regiona, pošto je dominirao iznos od 160 
din/kg. Obim ponude i otkupa bio je na 
prosečnom nivou. 

Tovne svinje telesne mase od 80 do 
120 kilograma po nižim su cenama 

otkupljivale klanice na podrčju Šapca. 
Dominirao je iznos od 165 din/kg. Slična 
je bila situacija i na stočnoj pijaci u 
Šapcu. Takođe je evidentiran pad 
dominantne cene tovnih svinja. 

Pad otkupne cene tovnih svinja 
telesne mase preko 120 kilograma 
evidentirao je protekle nedelje reporter 
STIPS-a iz Niša u klanicama na ovom 
području. Dominirao je iznos od 100 din/
kg. Na pijaci žive stoke u Nišu bila je viša 
dominantna cena prasadi telesne mase od 
16 do 25 kilograma u odnosu na 
prethodni period. 

Na pijaci žive stoke u Kragujevcu je, 
takođe bila niža prodajna cena tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma u odnosu na prvu sedmicu 
marta. Dominirao je iznos od 155 din/kg. 
U klanicama na području šumadijskog 
regiona zabeležen je pad otkupne cene 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma, pošto je dominirao iznos od 
220 din/kg.  

Niža cena jagnjadi na području 
Požarevca, Šapca, Čačka, Užica, Niša  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  05. – 11.03.2020. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 117,67 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

U maloprodajnim objektima na 
području Kikinde, protekle je nedelje došlo 
do rasta cena sojine sačme na 
dominantnih 70 din/kg. Za suncokretovu 
sačmu su kupci trebali da izdvoje 44 din/
kg, a za stočno brašno 17 din/kg. U 
silosima na području ovog grada mogao se 
pazariti jedino kukuruz, okrunjen, veštački 
sušen u rinfuzu po ceni od 15 din/kg. 

Rast cene sojine sačme na 
dominatnig 82 din/kg zabeležen je u 
maloprodajnim objektima na području 
Požarevca.   

Lucerkino seno u balama bilo je 
jeftinije na gazdinstvima u okolini Šapca u 
odnosu na prvu sedmicu marta. Najčešće 
se moglo pazariti po ceni od 16 din/kg. 

Pad lucerkinog sena u balama 
evidentiran je i na gazdinstvima u okolini 
Smedereva, pošto je dominirso iznos od 13 
din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS-a iz 
Kraljeva u nedelji za nama su se u  

maloprodajnim objektima na području 
ovog grada mogli pazariti sojina sačma po  
dominantnoj ceni od 60 din/kg i 
suncokretova sačma po dominantnoj ceni 
od 34 din/kg. 

Silosi na području Leskovca prodavali 
su u periodu od 9.- 15. marta pšenicu u 
džakovima po ceni od 20 din/kg i kukuruz, 
okrunjen prirodno sušen upakovani u 
džakove od 50 kilograma po ceni od 17 
din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva, 
došlo do rasta cena pšenice na 19.5 din/
kg. U maloprodajnim objektima, takođe je 
evidentiran ras cene pšenice na 20 din/kg. 
U silosima na području ovog grada bio je 
skuplji kukuruz okrunjen, prirodno sušen, 
pošto je dominirao iznos od 15.5 din/kg. 

Dominantna cena lucerkinog sena u 
balama iznosila je 20 din/kg protekle 
nedelje na gazdinstvima u okolini Pirota. 
Cene ostalih poljorivrednih proizvoda, 
takođe su bile na prošlonedeljnom nivou.  

 Uprava za agrarna plaćanja Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
obavestila je sve poljoprivredne proizvođače koji nisu podneli zahtev za ostvarivanje 
prava na osnovne podsticaje u biljnoj proizvodnji u 2020. godini, da to ne moraju da čine 
i da će im bespovratna sredstva biti isplaćena i bez tog zahteva. Kako se navodi, Uprava 
za agrarna plaćanja će na osnovu poslednjeg preseka stanja iz 2019. svim poljoprivred-
nicima koji su ostvarili pravo na ovaj podsticaj isplatiti novac i za 2020. godinu, iako nisu 
podnosili zahtev. Na takvu meru Uprava se odlučila zbog novonastale situacije izazvane 
proglašenjem vanrednog stanja zbog korona virusa, navodi se u saopštenju. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Upravni odbor udruženja ”Agroprofit” iz Novog Sada, u čijem sastavu je Proizvodna gru-
pa odgajivača tovnih rasa goveda, ocenio je odluku Državnih robnih rezervi i Vlade Srbi-
je, da za razmenu merkantilnog kukuruza za živu junad odvoji 10.000 tona, kao veoma 
korisnu, ali nedovoljnu da bi se smirilo tržište. Zbog toga Upravni odbor udruženja pred-
laže, a zatražiće i podršku Ministarstva poljoprivrede i Vlade Srbije, da se za ovaj model 
razmene odvoji još 5.000 tona merkantilnog kukuruza. Prema konsultacijama koje su 
predstavnici udruženja ”Agroprofit” obavili u državnoj administraciji, postoji volja da se 
dodatnim odvajanjem merkantilnog kukuruza pomogne stočarima da obnove proizvodnju.  

(Agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 09. do 13. marta 2020. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• pad cene kukuruza 
• dešavanja na svetskim berzama  

 Nedelja iza nas na „Produktnoj berzi“ je donela povećan intenzitet 
trgovanja. Statistički posmatrano, količinski promet je iznosio 1.350 t (rast 
bezmalo 290%), što vrednosno iskazano donosi promet od 23.170.250.00 dinara, 
što je rast od 83.68% u odnosu na prethodnu nedelju. Ovakav disbalans u rastu 
količinskog i vrednosnog prometa objašnjavamo strukturom zaključenih ugovora. 
Za razliku od prethodne nedelje, gde je dominirala soja u protekloj nedelji 
apsolutni primat je donela kupoprodaja kukuruza. 

 

 Zaključene cene kukuruza su se kretale u uskom cenovnom rasponu od 
15.00-15.20 din/kg bez PDV-a. Za razliku od ranijeg perioda gde je ponuda 
diktirala cenu ovu nedelju je diktirala tražnja. Izvozna tražnja zahteva kupovinu 
kukuruza sa gratis lagerom do kraja juna meseca, što upućuje na zaključak da je 
ino cena jedna velika nepoznanica koja je verovatno posledica proglašenjem 
pandemije korona virusa.  

  

 Kupoprodaja pšenice već treću nedelju izostaje iz prometa na „Produktnoj 
berzi“. Tražnja praktično i ne postoji, ponude su i dalje na vrlo visokom nivou 
(18.80-19.30 din/kg bez PDV-a u zavisnosti od kvaliteta i pariteta).  

  

 Za razliku od situacije na tržištu žitarica, tržište soje pokazuje znakove 
tražnje. Ovonedeljna zaključena cena iznosi 39.55 din/kg bez PDV-a. U zavisnosti 
od ponuđene količine i pariteta se kreće i tražnja (39.30-39.70 din/kg bez PDV-a). 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 
 Berzanski indeks PRODEX je na dan 12.03.2020. godine bio na nivou od 
203,60, što predstavlja pad od 1,71 indeksna poena. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODNI 

PERIOD 

Kukuruz, rod 
2019. 

1225 16,50-16,72 1225 16,50-16,72   

Kukuruz, rod 
2019. gratis lager 
do 31.5. 

100 16,50 100 16,50 - 

Kukuruz, rod 
2019. gratis lager 
do 30.6. 

2000 17,05 - - - 

Kukuruz, rod 
2019. fco-luka 

200 17,60 - - - 

Pšenica, rod 
2019. minimum 
13% proteina 

175 20,90-21,45 - - - 

Pšenica, rod 
2019. minimum 
12% proteina 

1000 20,68 - - - 

Soja, rod 2019. 25 43,51 25 43,51   

UREA 100 34,28-35,56 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 
3,05%, a kukuruz je pojeftinio 3,85%. 
 
 Pad na finansijskim tržištima povukao je i robna tržišta. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, MARTOVSKI  FJUČERS 2020. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 191,51$/t 191,88$/t 193,50$/t 190,04$/t 186,74$/t 

Kukuruz 148,50$/t 147,32$/t 149,60$/t 149,29$/t 145,51$/t 
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 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je pojeftinila 
3,83%, a sojina sačma je pojeftinila 0,60%. 
 
 Pad na finansijskim tržištima povukao je i robna tržišta. 

  
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica (majski 
fjučers) je pojeftinila 3,53%, a kukuruz je pojeftinio 2,08%. 
 
 Pad na finansijskim tržištima povukao je i robna tržišta. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  mar 20. 324,53$/t 317,25$/t 320,78$/t 318,79$/t 314,16$/t 

Sojina sačma,  mar 20. 301,30$/t 296,60$/t 295,90$/t 295,90$/t 298,60$/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

EURONEXT PARIZ 177,75€/t (fjučers maj 20) 164,50€/t (fjučers jun 20) 


